
REPUBBLICA ITALIANA

ORD
25

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025

Sommario

Atti parte 2

GIUNTA REGIONALE

Atti della Giunta Regionale

Deliberazione n. 352 del 12.06.2025
PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI PROTOCOLLO D’INTESA TRA REGIONE ABRUZZO E IL
CENTRO DELLA GIUSTIZIA MINORILE DEL LAZIO, ABRUZZO E MOLISE SULLE LINEE DI INDIRIZZO PER
L’ASSISTENZA SANITARIA AI MINORI SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTO DELL’AUTORITÀ GIUDIZIARIA, IN
RECEPIMENTO DEGLI ACCORDI DELLA CONFERENZA UNIFICATA 45/CU DEL 19 APRILE 2023 E 15/CU DEL 24
FEBBRAIO 2025

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Determinazioni

Determinazione dirigenziale n. DPE005/71/2025 del 16 giugno 2025
ATTUAZIONE DEI PUNTI 1 E 3 DEL DISPOSITIVO DELLA D.G.R. N. 374 DEL 26 GIUGNO 2024, RECANTE “L.R. 23
LUGLIO 1991, N. 40. ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE SU GOMMA”.

REGIONE ABRUZZO - DPF - DIPARTIMENTO SANITÀ

Determinazioni

Determinazione n. DPF011/24 del 17 Giugno 2025
ACCREDITAMENTO REGIONALE ORGANISMI DI FORMAZIONE PRODOTTI FITOSANITARI. DPLAN SRL
ROCCA SAN GIOVANNI (CH) LOC. SANTA CALCAGNA, 115 – AGGIORNAMENTO ELENCO REGIONALE DEGLI
ORGANISMI DI FORMAZIONE.

Determinazione n. DPF011/25 del 18 Giugno 2025
ISCRIZIONE NELL’ELENCO REGIONALE DEGLI AUDITOR.

PROVINCIA DI PESCARA

Atti degli Enti locali



ESTRATTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE RG 541 del 05.06.2025
“Masterplan per l’Abruzzo. Opere di completamento fognario Mammarosa – Passolanciano a difesa delle falde idriche
(Completamento) [Cod. PSRA/32]”

ESTRATTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE RG 547 del 05.06.2025
“Masterplan per l’Abruzzo. Opere di completamento fognario Mammarosa – Passolanciano a difesa delle falde idriche
(Completamento) [Cod. PSRA/32]”

COMUNE DELL'AQUILA

Atti degli Enti locali

AVVISO DI APPROVAZIONE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 69 DEL
26.05.2025
REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO MULTIPIANO DI VIALE DELLA CROCE ROSSA CON
IMPIANTO DI RISALITA MECCANIZZATO. APPROVAZIONE E DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELLA
VARIANTE URBANISTICA ADOTTATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 38 DEL 10.03.2025
AVENTE AD OGGETTO L’APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA AI SENSI
DELL’ART. 19 DEL D.P.R. 8 GIUGNO 2001 N. 327, DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ,
APPOSIZIONE/REITERA DEL VINCOLO PREORDINATO ALL’ESPROPRIO. CUP C11B21008230006 E CUP
C11B23000330003.

ARAP - AZIENDA REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

Atti e documenti

Decreto n. 3 del 11.06.2025
Unità Territoriale n.3 di L’Aquila - Agglomerato Industriale di Bazzano-Paganica (in Comune di L’Aquila) - Progetto
definitivo di insediamento produttivo della GENERAL TRACTOR ITALIA S.r.l. approvato con deliberazione C.d.A. n.144
del 03/06/2024 - DECRETO DEFINITIVO di ESPROPRIO ex Art.23 ed Art.24 del D.P.R. n.327/2001 e s.m.i.

ABSOLUTE ENERGY S.P.A.

Richiesta di pubblicazione da privati

Procedura Abilitativa Semplificata
Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per la realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza pari a 2,418 MWp,
localizzato nel Comune di Ancarano (TE)

Dichiarazione di Inizio Lavori
Dichiarazione di Inizio Lavori per la realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza pari a 5,399 MWp, localizzato nel
Comune di Miglianico (CH)

AGRIF S.R.L. – SOCIETA’ AGRICOLA

Richiesta di pubblicazione da privati

Avviso
Pratica Riferimento Codice Rintracciabilità: 370604068. Realizzazione di un impianto fotovoltaico a terra della potenza
nominale di 4500KW, la connessione alla rete di E-distribuzione Spa di due cabine di trasformazione in cav con vasca e la
realizzazione di una linea elettrica MT 20kV in cavo interrato per circa 20 m, necessaria per la connessione dell’impianto
fotovoltaico, sito nel Comune di Teramo, località Piano D’Accio.

IMPRESA SANTARELLI GIUSEPPE

Richiesta di pubblicazione da privati

Avviso
Pratica Codice Iter: 60592728. Realizzazione di una nuova linea elettrica MT 20kV in cavo interrato per circa 1350 m in
Strada Comunale C.da Caino, Strada Comunale Villa Tarquini e Strada Comunale Villa Maggiore, Frazione Leognano, nel



Comune di Montorio Al Vomano (TE) per l’allaccio dell’impianto fotovoltaico “Santarelli Giuseppe”.

P.E.S.CO. S.P.A.

Richiesta di pubblicazione da privati

Procedura Abilitativa Semplificata
Procedura Abilitativa Semplificata PAS per impianto di produzione di energia da fonti rinnovabili. Impianto fotovoltaico con
moduli a terra (potenza di 997,50 KW), depositata presso il SUAP del Comune di SANT’OMERO in data 17/08/2024,
prot.8785, integrata in data 26/05/2025, prot. 62156, catastalmente contraddistinto al Fg.10 Mapp. 181 del Comune di
SANT’OMERO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

DPF020002 Ufficio Programmazione Territoriale e Integrazione Socio-Sanitaria

DGR n. 352 del 12/06/2025

OGGETTO: PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI PROTOCOLLO D’INTESA TRA REGIONE
ABRUZZO E IL CENTRO DELLA GIUSTIZIA MINORILE DEL LAZIO, ABRUZZO E MOLISE SULLE LINEE
DI INDIRIZZO PER L’ASSISTENZA SANITARIA AI MINORI SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTO
DELL’AUTORITÀ GIUDIZIARIA, IN RECEPIMENTO DEGLI ACCORDI DELLA CONFERENZA UNIFICATA
45/CU DEL 19 APRILE 2023 E 15/CU DEL 24 FEBBRAIO 2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 12/06/2025

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

DPF020002 Ufficio Programmazione Territoriale e Integrazione Socio-Sanitaria

OGGETTO: Presa d’atto e approvazione dello schema di protocollo d’Intesa tra Regione Abruzzo e il Centro 
della Giustizia Minorile del Lazio, Abruzzo e Molise sulle linee di indirizzo per l’assistenza sanitaria ai minori 
sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria, in recepimento degli Accordi della Conferenza Unificata 
45/CU del 19 aprile 2023 e 15/CU del 24 febbraio 2025 

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

- il DPCM 01.04.2008, concernente "Modalità e criteri per il trasferimento al Servizio Sanitario Nazionale 

delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e delle attrezzature e beni strumentali 

in materia di sanità penitenziaria", richiamato dall’art. 58 del DPCM LEA 12 gennaio 2017; 

- la legge 26 luglio 1975, n.354 e successive modifiche;   

- il D. Lgs 230/1999;   

- il D.P.R 30 giugno 2000 n. 230;   

- il D.P.R. 488/88 e il D.Lgs 272/89;  

- il D.P.R. 616/77 e successive normative in materia;  

- la legge 328/00 Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;

- l’Accordo in Conferenza Unificata Stato Regioni prot. 4 CU del 24/01/13 “Piano di azioni nazionale sulla 

salute mentale”;  

- l’Accordo in Conferenza Unificata Stato Regioni prot. 138 – CU del 13/11.2014 “Interventi residenziali e 

semiresidenziali    terapeutico – riabilitativi per i disturbi neuropsichici dell’infanzia e adolescenza”;  

- l’Accordo tra il Governo, le Regioni e le Provincie autonome di Trento e Bolzano e le Autonomie locali 

concernente la definizione delle forme di collaborazione relative alle funzioni di sicurezza ed i principi ed 

i criteri di collaborazione tra l’ordinamento sanitario e l’ordinamento penitenziario e della giustizia minorile 

in attuazione dell’art. 7 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° aprile 2008 del 20 novembre 

2008 (Rep. n. 102/CU);

- la DGR 544 del 23 giugno 2008 e la DGR 670 del 24 novembre 2017, che hanno rispettivamente istituito 

ed individuato i componenti dell’Osservatorio Permanente sulla Sanità Penitenziaria della Regione 

Abruzzo;

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



- l’Accordo Stato-Regioni 26 novembre 2009 (Rep.  n.  82/CU) recante “Linee di indirizzo per l’assistenza 

ai minori sottoposti a provvedimento dell’Autorità giudiziaria";

- la legge n.117/2014 innalzando da 21 a 25 anni la permanenza nel circuito penale per i soggetti che abbiano 

commesso reati da minorenni; 

- l’Accordo di Conferenza Unificata Rep. N. 129/CU del 26.10.2017 che approva il “Piano Nazionale per la 

Prevenzione del rischio auto lesivo e suicidario nei Servizi del Dipartimento per la Giustizia Minorile e di 

Comunità;  

- la DGR n. 57 del 02/02/2018 della Regione Abruzzo, ad oggetto “Presa d'atto e recepimento accordo, ai 

sensi dell'art. 9, comma 2, lettera c) del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sul documento Piano 

Nazionale per la prevenzione del rischio autolesivo e suicidario nei servizi residenziali minorili del 

Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunità”;

- la DGR n. 222 del 13/04/2018 della Regione Abruzzo, ad oggetto “D.Lgs. 18 agosto 2015, n. 142. 

Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome 16/64/CR9/CB-C15 Accordo sui requisiti minimi per 

la seconda accoglienza dei minori stranieri non accompagnati nel percorso verso l'autonomia. 

Recepimento”;

- la DGR n. 361 del 04/06/2018 della Regione Abruzzo, ad oggetto “Approvazione del protocollo operativo 

regionale per la prevenzione dei comportamenti autolesivi e/o suicidari nei servizi residenziali minorili”;

- il Decreto Legislativo 2 ottobre 2018, n. 121 “Disciplina   dell'esecuzione delle pene nei confronti dei 

condannati minorenni, in attuazione della delega di cui all'articolo 1, commi 81, 83 e 85, lettera p), della 

legge 23 giugno 2017, n.103”;

CONSIDERATA la necessità di definire e perseguire, ciascuno entro la rispettiva competenza territoriale e 

per materia, obiettivi comuni della Regione Abruzzo e del Sistema della Giustizia Minorile a garanzia della 

tutela psico-fisica dei minori e dei giovani adulti assistiti dai Servizi Minorili della Giustizia in Abruzzo e di 

un livello omogeneo di assistenza sanitaria e benessere psico-fisico del minore/giovane adulto preso in carico;

   

PRESO ATTO

- dell’Accordo della Conferenza Unificata 45/CU del 19.4.2023, tra il Governo, le regioni, le provincie 

autonome di Trento e Bolzano e gli Enti Locali relativo all’aggiornamento ed integrazione delle Linee di 

indirizzo per l’assistenza sanitaria ai minori sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria, di cui 

all’Accordo Rep. N. 82/CU del 26.11.2009;

-  dell’Accordo della Conferenza unificata 24 febbraio 2025 “Accordo ai sensi dell’art.9 del DL 28 agosto1997, 

N.281, tra il Governo, le Regioni, le Provincie autonome di Trento e Bolzano e gli Enti Locali, concernente 

l’integrazione allegato A dell’Accordo rep.n.45/CU/2023 recante “Aggiornamento e di integrazione delle linee 

di indirizzo per l’assistenza sanitaria ai minori sottoposti a provvedimento dell’autorità giudiziaria” di cui 

all’accordo rep. n.82/CU del 26 novembre 2009 (Rep. Atti n.15/CU);

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



CONSIDERATO che i menzionati accordi prevedono la costituzione, da parte delle regioni italiane, di équipe 

multidisciplinari in ambito sanitario (AASSLL) e interistituzionali formate dalla componente sanitaria, dal 

Centro della Giustizia Minorile (organizzato in Centro di Prima Accoglienza-CPA, Ufficio del Servizio 

Sociale per Minorenni-USSM e Istituto Penale Minorile-IPM), dai servizi Sociali comunali e dalle strutture 

comunitarie residenziali e semiresidenziali presenti nel territorio regionale;

PRECISATO 

- che l’équipe integrata interistituzionale ha il compito e la responsabilità della presa in carico del 

minore/giovane adulto e della valutazione dell’eventuale presenza di problematiche psico-patologiche;

- la stessa équipe ha il compito di realizzare per le persone con problemi sanitari uno specifico piano 

terapeutico riabilitativo individuale (P.T.R.I.), secondo le logiche di appropriatezza e le evidenze 

scientifiche;

ATTESA la necessità di recepire i menzionati accordi e contestualmente di giungere alla stipula di un 

protocollo d’intesa tra Regione Abruzzo e Ministero della Giustizia-Centro Giustizia Minorile del Lazio, 

Abruzzo e Molise sulle linee di indirizzo per l’assistenza sanitaria ai minori sottoposti a provvedimento 

dell’Autorità Giudiziaria, in recepimento degli Accordi della Conferenza Unificata 45/CU del 19 aprile 2023 

e 15/CU del 24 febbraio 2025;

DATO ATTO delle riunioni dell’Osservatorio di Sanità Penitenziaria tenutesi nei giorni 19 febbraio e 25 

marzo 2025, giusta convocazione del Dipartimento Sanità con le note prot. 54604/2025 e 116906/2025;

VISTO lo schema di protocollo discusso in sede di Osservatorio Regionale della Sanità Penitenziaria, con la 

presenza del Centro della Giustizia Minorile del Lazio, Abruzzo e Molise, del Tribunale per i Minorenni di 

L’Aquila, del Tribunale di Sorveglianza di L’Aquila, del Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria – 

DAP del Lazio-Abruzzo e Molise e con i referenti della Sanità Penitenziaria regionale;

ATTESA la contestuale necessità di approvare requisiti di autorizzazione ex art. 3 L.R. 32/2007 per il presidio 

sanitario intramurario interno all’Istituto Penale per i Minorenni (IPM) di L’Aquila, in vista della sua 

riattivazione, parimenti approvati in sede di Osservatorio Regionale di Sanità Penitenziaria;

STABILITO che il Protocollo ha validità di cinque anni, rinnovabili, e può essere aggiornato anche prima 

della scadenza del termine di validità, previo accordo delle parti firmatarie;

DATO ATTO 

- di non doversi procedere ad allegazione del modulo B approvato con DGR 407/2024, in quanto il presente 

provvedimento non dispone l’erogazione di contributi e vantaggi economici;

- che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



- che la Dirigente del Servizio, ai sensi degli art. 23 e 24 della L.R. n.77/99, sulla base dell’istruttoria svolta 

dal responsabile d’ufficio, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa del provvedimento, apponendovi la propria firma in calce;

- che il Direttore del Dipartimento attesta che lo stesso è conforme agli indirizzi, funzioni ed obiettivi assegnati 

al Dipartimento medesimo;

a voti espressi nelle forme di legge

D E L I B ER A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e approvate

1. DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE lo schema di protocollo d’Intesa tra Regione Abruzzo 

e il Centro della Giustizia Minorile del Lazio, Abruzzo e Molise sulle linee di indirizzo per l’assistenza 

sanitaria ai minori sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria, in recepimento degli Accordi 

della Conferenza Unificata 45/CU del 19 aprile 2023 e 15/CU del 24 febbraio 2025 (Allegato 1, che 

forma parte costitutiva ed integrante del presente atto);

2. DI DARE MANDATO al Servizio del Dipartimento Sanità competente in materia di sanità 

penitenziaria di procedere alla sottoscrizione del Protocollo di Intesa di cui al punto 1 del dispositivo 

con il Centro Giustizia Minorile del Lazio, Abruzzo e Molise e di dare corso alle attività indicate nel 

medesimo Protocollo d’Intesa con il coinvolgimento delle Aziende Sanitarie Locali e dei servizi 

sociali territoriali;

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul BURAT e sul sito Ufficiale della Regione Abruzzo, 

curandone, altresì, la trasmissione al Centro per la Giustizia Minorile e agli altri componenti 

dell’Osservatorio Regionale della Sanità Penitenziaria, al Dipartimento Sanità, alle AA.SS.LL. 

regionali e all’ANCI Abruzzo.

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

DPF020002 Ufficio Programmazione Territoriale e Integrazione Socio-Sanitaria

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Lorenzo Pingiotti

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO DPF020002 Ufficio Programmazione Territoriale e Integrazione Socio-Sanitaria
Lorenzo Pingiotti

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

Barbara Morganti
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Emanuela Grimaldi
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Salute; Famiglia e Pari Opportunità.

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: Allegato1_schema_protocollo.pdf

Impronta B08C012C180F94838C0D93915A8511C45CA2BD0CB4B6EE9BAC9B11324FF787A9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

DPF020002 Ufficio Programmazione Territoriale e Integrazione Socio-Sanitaria

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 12/06/2025 16:19:50
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA MURRI

SEGRETARIO

Data: 12/06/2025 17:34:53
Nr. di serie certificato: 944479494590345665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



Allegati per Deliberazione n. 352 del 12.06.2025

Allegato 1_ Schema di Protocollo d’Intesa

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/allegato1-schema-protocollo-1.pdf

Hash: 4bc6d4f9ffb7aa5b08bf20f508e6f958

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 
DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE E TRA SPORTI  
SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. DPE005/71/2025 del 16 giugno 2025 

DIPARTIMENTO Infrastrutture e Trasporti   

SERVIZIO Trasporto Pubblico   

UFFICIO Programmazione e Tariffe TPL 
 

  
 

OGGETTO: ATTUAZIONE DEI PUNTI 1 E 3 DEL DISPOSITIVO DELLA D.G.R. N. 374 DEL 26 GIUGNO 2024, 
RECANTE “L.R. 23 LUGLIO 1991, N. 40. ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DEL TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE SU GOMMA”. 

 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTA la Legge Regionale 23 luglio 1991, n. 40, recante “Disciplina tariffaria per i servizi di trasporto pubblico 

locale”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 374 del 26 giugno 2024, avente ad oggetto “L.R. 23 luglio 1991, 

n. 40. Adeguamento delle tariffe del trasporto pubblico locale su gomma”; 

 

CONSIDERATO che la sopra richiamata D.G.R. n. 374/2024 ha disposto, ai punti nn. 1 e 3, quanto segue: 

1. di adeguare le tariffe del trasporto pubblico locale su gomma, ai sensi della L.R. 23 luglio 1991, n. 40, 

prevedendo per i biglietti ordinari (oltre che per il supplemento autostradale – singola corsa), con 

decorrenza dal 1° luglio 2024, il recupero dell’inflazione complessiva (pari al 20,22%) relativa al periodo 

successivo all’ultimo provvedimento di adeguamento delle tariffe e stabilendo, per tutte le tipologie di 

abbonamento (oltre che per le tariffe dei bagagli e dei rimanenti supplementi autostradali), al fine di 

contenere, per quanto possibile, i costi a carico degli utenti pendolari, l’aumento del 10%, con decorrenza 

dal 1° luglio 2024, e di un ulteriore 10%, con decorrenza dal 1° luglio 2025; (…) 

3. di dare mandato al Dirigente del Servizio Trasporto Pubblico di adottare, con successivo provvedimento, 

l’ulteriore adeguamento degli abbonamenti nei servizi urbani, suburbani e interurbani e nell’area 

metropolitana Chieti-Pescara di applicazione della tariffa “Unico”, oltre che delle tariffe dei bagagli e dei 

supplementi autostradali diversi dalle corse singole, con decorrenza dal 1° luglio 2025, secondo quanto 

stabilito al punto 1; (…) 

 

PRESO ATTO di quanto previsto dai punti 1 e 3 del dispositivo della sopra richiamata D.G.R. 374/2024 in 

riferimento all’adeguamento, con decorrenza dal 1° luglio 2025, delle tariffe degli abbonamenti nei servizi 

urbani, suburbani e interurbani e nell’area metropolitana Chieti-Pescara di applicazione della tariffa “Unico”, 

oltre che delle tariffe dei bagagli e dei supplementi autostradali diversi dalle corse singole; 

 

PRESO ATTO della necessità di dare attuazione ai punti 1 e 3 del dispositivo della D.G.R. n. 374 del 26 giugno 

2024 e, conseguentemente, di approvare le tabelle recanti le tariffe degli abbonamenti nei servizi urbani, 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



 
DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE E TRA SPORTI  
SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO 

 

 

 

 

 

suburbani e interurbani e nell’area metropolitana Chieti-Pescara di applicazione della tariffa “Unico”, oltre 

che delle tariffe dei bagagli e dei supplementi autostradali diversi dalle corse singole, con decorrenza dal 1° 

luglio 2025; 

 

DETERMINA 
per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

1. DI APPROVARE, in attuazione dei punti 1 e 3 del dispositivo della D.G.R. n. 374 del 26 giugno 2024, le 

allegate tabelle, da “A” a “G”, recanti le tariffe degli abbonamenti nei servizi urbani, suburbani e 

interurbani e nell’area metropolitana Chieti-Pescara di applicazione della tariffa “Unico”, oltre che delle 

tariffe dei bagagli e dei supplementi autostradali diversi dalle corse singole, con decorrenza dal 1° luglio 

2025; 

 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle Amministrazioni Comunali nelle quali è presente il 

servizio di trasporto pubblico urbano ed a tutte le aziende del trasporto pubblico locale interessate; 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento e degli allegati nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo. 

 

              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
           Arch. Francesco Cotellessa 
                  Firmato digitalmente   

             

 

 

 

             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
           Dott. Alessandro Mucci 
                     Firmato digitalmente  

 

 
 

 

 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Allegati per Determinazione dirigenziale n. DPE005/71/2025 del 16 giugno 2025

Allegato_Tabelle da "A" a "G"

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/all-tabelle-g-signed-signed.pdf

Hash: 5c9c8ace1daca67e52825c5eb52112e7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



 
 

DETERMINAZIONE DPF011/24                                            DEL  17 GIUGNO 2025 

 

DIPARTIMENTO SANITA’ 

 

SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA E IGIENE DEGLI ALIMENTI 

 

UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTROLLI I.Z.S. 

 

OGGETTO: ACCREDITAMENTO REGIONALE ORGANISMI DI FORMAZIONE PRODOTTI 

FITOSANITARI. DPLAN SRL ROCCA SAN GIOVANNI (CH) LOC. SANTA CALCAGNA, 115  – 

AGGIORNAMENTO ELENCO REGIONALE DEGLI ORGANISMI DI FORMAZIONE. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.P.R. 23 aprile 2001, n. 290, recante “Regolamento di 

semplificazione dei procedimenti di autorizzazione alla produzione, alla 
immissione in commercio e alla vendita di prodotti fitosanitari e relativi 

coadiuvanti” ed in particolare gli artt. 21,22,23,24,25,26,27 e 42 che prevedono 

l’adozione di specifico atto regolamentare da parte delle Regioni; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2012, n. 55;  

VISTO il Decreto Ministeriale 23 luglio 2003: attuazione della Direttiva 

2002/63/CE dell’11.07.2002 relativa ai metodi di campionamento ai fini del 

controllo ufficiale dei residui di antiparassitari nei prodotti alimentari di origine 

vegetale e animale; 

VISTO il D.M. 27.08.2004: prodotti fitosanitari: limiti massimi di residui delle 

sostanze attive nei prodotti destinati all’alimentazione; 

VISTI i Reg. CE n. 396/2005, n. 149/2008, n. 260/2008, n. 839/2008, n. 

901/2009 E N. 1107/2009; 

VISTA la D.G.R. n. 274 del 12 aprile 2010 che recepisce il D.P.R. 23 aprile 2001, 
n. 290 ed individua le norme regionali attuative delle discipline regolamentari 

nazionali; 

VISTA la D.G.R. n. 930 del 29 novembre 2010 che modifica ed integra la 

richiamata precedente Deliberazione n. 274 del 12 aprile 2010;  

VISTO l’accordo 21 dicembre 2011, n. 221/CSR “Accordo tra il Ministro del 

Lavoro e delle Politiche Sociali, il Ministro della Salute, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e Bolzano per la formazione dei lavoratori, ai sensi dell’art. 

37, comma 2°, del D. Lgs. n. 81/2008; 

VISTO il Reg. CE 21 ottobre 2009, n. 1107 – Reg. del Parlamento Europeo e del 
Consiglio relativo all’immissione sul mercato dei prodotti fitosanitari e che abroga 

le Direttive del Consiglio n. 79/117/CEE e 91/414/CEE; 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



VISTA la Direttiva 21 ottobre 2009, n. 2009/128/CE del Parlamento Europeo e 
del Consiglio che istituisce un quadro per l’azione comunitaria ai fini dell’uso 

sostenibile dei pesticidi;  

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2012, n. 55 “Regolamento recante modifiche al DPR 
23 aprile 2001, n. 290 per la semplificazione dei procedimenti di autorizzazione 

alla produzione, alla immissione in commercio e alla vendita di prodotti 

fitosanitari e relativi coadiuvanti;   

VISTO il D.P.R. 14 agosto 2012, n. 150 recante “Attuazione della Direttiva 
2009/128/CE che istituisce un quadro per l’azione comunitaria ai fini dell’uso 

sostenibile dei pesticidi”; 

VISTO il D.M. 22 gennaio 2014 relativo al Piano di Azione Nazionale (PAN) 

adottato con D.M. delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali di concerto con 
i Ministri dell’Ambiente, della Tutela del territorio e del Mare e della Salute, su 

proposta del Consiglio tecnico Scientifico di cui all’art. 5 del richiamato D. Lgs. 

n. 150/2012; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 163 del 4 marzo 2015 ad oggetto: 
“Disciplina delle nuove norme in materia di prodotti fitosanitari e procedure 

relative agli interventi formativi per venditori, consulenti ed utilizzatori ai sensi 

del D. Lgs.  150/2012” con la quale, previa revoca delle precedenti Delibere di 
Giunta Regionale n. 274 del 12.4.2010 e 930 del 29.11.2010, è stato adottato 

uno specifico atto regolamentare da parte della Regione Abruzzo per disciplinare 
ex novo, ai sensi del D.Lgs. n. 150/2012 e del P.A.N. del 22.01.2014, la materia 

relativa alla formazione, alla consulenza, all’acquisto ed all’uso dei prodotti 
fitosanitari e loro coadiuvanti classificati tossici, molto tossici e nocivi e le 

caratteristiche minime per lo stoccaggio, ed i locali destinati al deposito e vendita 

di tali prodotti; 

PRESO ATTO che la stessa deliberazione giuntale, ai sensi di quanto disciplinato 
dall’art. 7 del D. Lgs. 14 agosto 2012, n. 150, ha previsto con gli allegati 1) e 2) 

rispettivamente: 

 ALLEGATO 1) - la disciplina dell’attività di formazione per il rilascio dei 

certificati di abilitazione alla vendita, all’acquisto, all’utilizzo e all’attività di 

consulenza; 

 ALLEGATO 2) - le procedure per l’accreditamento degli organismi di 

formazione degli addetti all’attività di vendita, di consulenza, di acquisto 

ed utilizzo dei prodotti fitosanitari; 

RILEVATO che con il suddetto atto è stato istituito, presso il Dipartimento 
Sanità della Regione Abruzzo – Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli 

Alimenti, l’Elenco Regionale degli Organismi di Formazione, prevedendo la 
procedura di accreditamento provvisorio (per la durata di sei mesi) e 

l’accreditamento definitivo degli stessi Organismi di Formazione, previa verifica, 

con esito favorevole, da parte del gruppo di Audit; 

PRESO ATTO che l’Elenco regionale degli Organismi di Formazione è stato così 

articolato: 

 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



N° 

Accredit

amento 

Organismo 

accreditato 

(Ragione Sociale) 

 

Sede 

Legale/ 

Operativa 

 

Tipologia 

Corsuale 

TRADIZIONALE 

DIRETTA 

Tipologia 

Corsuale 

FAD / E-

LEARNING 

Provvedi

mento 

Accredit

amento 

Validità 

conferm

ata fino 

alla data 

del 

A
cq

/U
ti

li

zz
o

 
V

en
d

it
a 

C
o

n
su

le

n
za

 
A

cq
/U

ti
li

zz
o

 
V

en
d

it
a 

C
o

n
su

le

n
za

 

RA/001
/FIT 

       
 

 
 

RA/002
/FIT 

       
 

 
 

RA/003
/FIT 

       
 

 
 

 

VISTA l’istanza prodotta da: 

dPLAN SRL – Località Santa Calcagna, 115 – 66020 Rocca San Giovanni (CH), 

acquisita al protocollo della Regione Abruzzo in data 14/05/2025 al n. 200064/25 

del 14/05/2025; 

ACCERTATO l’avvenuto versamento a mezzo bonifico effettuato in data 
29.04.2025, della somma di € 500,00 sul c/c postale n. 208678 intestato alla 

“Regione Abruzzo – Servizio Tesoreria – L’Aquila”, così come richiesto al punto 
3.2 lettera h) dell’allegato 2) alla D.G.R. 4.3.2015, n. 163; 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi di quanto stabilito al predetto punto 

3.3, all’accreditamento provvisorio dell’Organismo di Formazione richiedente; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa nonché la legittimità del 

presente provvedimento; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e le sue successive 
modifiche ed integrazioni; 

D E T E R M I N A 
- per le ragioni e le finalità espresse in narrativa – 

 

 
1. di accogliere l’istanza sopra generalizzata e di accreditare 

provvisoriamente, per un periodo di mesi sei, l’Organismo di Formazione 

richiedente nell’Elenco Regionale degli Organismi di Formazione al  

n° RA/021/FIT 

2. di dare atto che l’Elenco regionale degli Organismi di Formazione sull’impiego 

dei Prodotti Fitosanitari, a seguito del presente inserimento, risulta aggiornato 

come da elenco allegato quale parte integrante e sostanziale; 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



3. di pubblicare l’Elenco Regionale degli Organismi di Formazione sull’impiego dei 
Prodotti Fitosanitari, come aggiornato con il presente provvedimento, sul sito 

Web della Regione Abruzzo, nell’apposita pagina riservata al Servizio 

Veterinario e destinata allo scopo;  

4. di dare atto che l’accreditamento definitivo sarà disposto, nel termine di mesi 

sei dalla data del presente atto, con successivo provvedimento ed all’esito 
favorevole della verifica effettuata dal Gruppo di Audit appositamente 

costituito; 

5. di trasmettere copia della presente Determina all’Organismo accreditato 

all’indirizzo: info@dplan.it; 

6. di trasmettere copia della presente Determina, per e-mail, ai Direttori dei 

S.I.A.N. delle Aziende Sanitarie Locali regionali;  

 

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

        Ing. Camillo Odio  

       (f.to digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
    L’ESTENSORE          IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

          Tina Maiori Caratella           Dott.ssa Roberta Torlone 
              f.to elettronicamente                    f.to elettronicamente 

 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



Allegati per Determinazione n. DPF011/24 del 17 Giugno 2025

Elenco regionale degli Organismi di Formazione sull’impiego dei Prodotti Fitosanitari

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/elenco-regionale-org-di-form-gli-add-cons-acq-ed-ut-prod-fito-agg-17-06-2025-signed.pdf

Hash: 3784cf3334b9e98984b42ee58f177f73

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



 
GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE DPF011/25                                  DEL  18 GIUGNO 2025 

DIPARTIMENTO SANITA’ 

SERVIZIO SANITA’ VETERINARIA E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI 

UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTROLLI I.Z.S.  

OGGETTO: ISCRIZIONE NELL’ELENCO REGIONALE DEGLI AUDITOR. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Regolamento (CE) n. 178/2002 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 28 gennaio2002, che 
stabilisce i principi e i requisiti generali della legislazione alimentare, istituisce l’Autorità europea per la 
sicurezza alimentare e fissa procedure nel campo della sicurezza alimentare; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 852/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, sull’igiene 
dei prodotti alimentari; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 853/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, che 
stabilisce norme specifiche in materia di igiene per gli alimenti di origine animale; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 882/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, relativo 
ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità alla normativa, in materia di mangimi e di alimenti e alle 
norme sulla salute e sul benessere degli animali; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 854/2004, che stabilisce norme specifiche per l’organizzazione di controlli 
ufficiali sui prodotti di origine animale destinati al consumo umano; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 183/2005 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 gennaio 2005, che 
stabilisce requisiti per l’igiene dei mangimi; 

VISTA la decisione della Commissione n. 2006/677/CE del 29 settembre 2006, che stabilisce le linee guida 
che definiscono i criteri di esecuzione degli audit a norma del regolamento (CE) n. 882/2004 del Parlamento 
europeo e del Consiglio relativo ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità alla normativa in materia 
di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli animali; 

VISTO  il D. Lgs. 6 novembre 2007, n. 193, recante “Attuazione della direttiva 2004/41/CE relativa ai controlli 
in materia di sicurezza alimentare e applicazione dei regolamenti comunitari nel medesimo settore e, in 
particolare, l’art. 2 che individua, tra l’altro, le Regioni quali Autorità competenti ai fini dell’applicazione dei 
regolamenti (CE) 882/2004, 854/2004; 

RICHIAMATA la Delibera della Giunta regionale d’Abruzzo n. 276 del 12.04.2010 ad oggetto: “Linee Guida 
relative ai controlli ufficiali sulla filiera degli alimenti, formazione, standards, elenco e disciplina di Audit”; 

DATO ATTO che con tale Deliberazione la Giunta regionale, nell’approvare il programma di formazione 
per gli Auditor, Ispettore ed Esperto tecnico in materia di Controlli Ufficiali per la Sicurezza Alimentare ed i 
requisiti per l’esercizio dell’attività, ha istituito l’Elenco Regionale degli Auditors presso il Servizio Veterinario 
della Direzione Politiche della Salute della Regione Abruzzo, incaricando il Servizio Sanità Veterinaria e 
Sicurezza Alimentare della costituzione, della eventuale suddivisione in sezioni, della validazione e della 
pubblicazione dell’elenco regionale degli Auditors e la relativa modulistica e documentazione per accedere 
all’elenco in questione; 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



VISTA la precedente Determinazione n. DG/21/14 del 1.3.2012 ad oggetto: “Costituzione dell’Elenco 
regionale degli Auditors”, con la quale è stato formalmente costituito l’Albo regionale, distinguendolo in n. 3 
Sezioni diverse e, precisamente: 

 Sezione “A” –  riservata ad Auditor per gli audit dell'Autorità regionale (interni) (ACR) 
                                           e verso le Autorità competenti territoriali (ACT) nonché le O.S.A.; 

 Sezione “B” –  riservata a Auditor per audit interni del Sistema Gestione della Qualità (SGQ), 
                 territoriale ASL (ACT), auditor per audit verso gli operatori del settore alimenti e  
                              mangimi (OSA). 

 Sezione “C” –  riservata agli Esperti tecnici;  
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 641 del 28.10.2019 ad oggetto: Approvazione 
delle Linee Guida della Regione Abruzzo per l’esecuzione del controllo ufficiale ai sensi dei regolamenti della 
U.E. – Disciplina degli Audit; 

PRESO ATTO che con la citata Deliberazione sono state riformate le condizioni per il mantenimento della 
qualifica di auditor per gli iscritti nell’elenco regionale, i quali dovranno essere in possesso dei seguenti 
requisiti: 

per la  Sezione “A”: 
aver eseguito almeno n. 2 audit nell’ultimo triennio verso le Autorità competenti territoriali abruzzesi per OSA: 
e aver frequentato corsi di formazione/aggiornamento sulle tematiche relative ai controlli ufficiali per almeno 
12 ore in un triennio su eventi riconosciuti dal Ministero/Regione; 
per la  Sezione “B”:  
aver eseguito almeno n. 3 audit nell’ultimo triennio verso le Autorità competenti territoriali abruzzesi per OSA: 
e aver frequentato corsi di formazione/aggiornamento sulle tematiche relative ai controlli ufficiali per almeno 
24 ore in un triennio su eventi riconosciuti dal Ministero/Regione; 

 di precisare che ai fini del mantenimento della qualifica e dell’iscrizione nell’Elenco regionale degli 
Auditor gli interessati dovranno produrre, direttamente al Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli 
Alimenti – Via Conte di Ruvo n. 74 – PESCARA entro e non oltre il 31 dicembre di ogni tre anni, una apposita 
dichiarazione (redatta secondo l’allegato modello B), alla quale dovranno essere acclusi gli attestati 
dimostrativi e/o le autodichiarazioni di aver eseguito le attività connesse al mantenimento della qualifica 
meglio precisate al precedente punto del presente provvedimento;  

 di stabilire che il Dirigente del Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti provvederà 
automaticamente ad aggiornare l’Elenco disponendo la cancellazione degli Auditor che non avranno 
prodotto l’istanza prevista;  

VISTA l’istanza di iscrizione nell’Elenco degli Auditor Sez. “B” prodotta dalla dottoressa PIERLEONI Maria 
Laura – prot. RA/224065 del 29/05/2025;  

VERIFICATO che la richiedente è in possesso dei requisiti previsti per l’iscrizione all’Elenco regionale degli 
Auditor per la Sezione richiesta; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa nonché la legittimità del presente provvedimento; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo” e le sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 
- per le ragioni e le finalità espresse in narrativa - 

 
1. di accogliere l’istanza sopra generalizzata di iscrizione nell’Elenco Auditor – Sez. “B”, attribuendo alla 

stessa il numero progressivo di iscrizione come di seguito elencato: dott.ssa PIERLEONI Maria Laura 
RA/200/B, risultante nella tabella sezionale allegata al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che l’Elenco regionale degli Auditor Sezione “B”, a seguito delle presenti conferme, risulta 
aggiornato con la data del nuovo termine triennale della validità dell’iscrizione; 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



3. di rammentare alla iscritta che, ai fini del mantenimento della qualifica e dell’iscrizione nell’Elenco 
regionale degli Auditor, dovrà produrre, direttamente al Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli 
Alimenti – Via Conte di Ruvo n. 74 – PESCARA entro e non oltre il 31 dicembre di ogni tre anni, una 
apposita dichiarazione, alla quale dovranno essere acclusi gli attestati dimostrativi e/o le 
autodichiarazioni di aver eseguito le attività connesse al mantenimento della qualifica; 

4. di pubblicare la presente Determinazione sul B.U.R.A.; 

5. di pubblicare gli Elenchi aggiornati sul Portale Sanità della Regione Abruzzo; 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Camillo Odio 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
    L’ESTENSORE          IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

          Tina Maiori Caratella           Dott.ssa Roberta Torlone 
              f.to elettronicamente                               (assente) 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 24



Allegati per Determinazione n. DPF011/25 del 18 Giugno 2025

Elenco regionale Auditor – Sezione “B"

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/elenco-sez-b-agg-al-18-06-2025-signed.pdf

Hash: 28863a73beada3c17d9ae88245630520

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



 

Oggetto: “Masterplan per l’Abruzzo. Opere di completamento fognario Mammarosa – Passolanciano a 

difesa delle falde idriche (Completamento) [Cod. PSRA/32]” 

 

 

PROVINCIA DI PESCARA 
ESTRATTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE RG 541 del 05/06/2025          

 

La Provincia di Pescara con determinazione dirigenziale RG 541 del 05/06/2025 a firma del Dirigente del 

Settore I, ing. Marco Scorrano, ha proceduto al pagamento delle indennità accettate di asservimento e di 

occupazione dei lavori denominati “Masterplan per l’Abruzzo. Opere di completamento fognario 

Mammarosa – Passolanciano a difesa delle falde idriche (Completamento) [Cod. PSRA/32]” 

 

N
° 

d
'o

rd
in

e

OPERE DI COMPLETAMENTO FOGNARIO 

MAMMAROSA - PASSOLANCIANO A  DIFESA 

DELLE FALDE IDRICHE (Completamento) - PSRA 32

Tit prop Fg
P.lla 

orig.
Sub.

P.lla 

deriv.

Qualità 

classe

Sup  

assogg.  

servitù 

(mq)

 Vam 

(art.37)

Valore 

Agricol

o 

medio 

Vam

Ind.  servitù

DITTE

LANCIA LEONIDA ANTONIO ITALO omissis Prop 3/12 € 231,20

LANCIA MARIA GRAZIA omissis Prop 3/12 € 231,20

LANCIA MAURIZIO omissis Prop 3/12 € 231,20

LANCIA RITA  omissis
Prop 3/12 € 231,20

BOCCHIA GIULIANO omissis Prop 1/3 € 312,12

BOCCHIA PAOLO omissis Prop 1/3 € 312,12

6 FRANI BASILIO omissis Prop 1/1 22 88 7 e 8 4106
Ente 

Urbano
95 € 11,56 366,07 €

€ 1.915,11

80 11,56
Ente 

Urbano
2 22 96 4124

TOTALE INDENNITA'  Servitu'

Ente 

Urbano
81 € 11,5641045 22 51

 

 

La presente copia, per estratto, è conforme all’originale dell’atto di determinazione RG 541 del 05/06/2025, 
esistente presso questo Ente. 
 
 
Pescara 09/06/2025 

 
Il Dirigente del Settore I- Tecnico 

Ing. Marco Scorrano 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 26



 

Oggetto: “Masterplan per l’Abruzzo. Opere di completamento fognario Mammarosa – Passolanciano a 

difesa delle falde idriche (Completamento) [Cod. PSRA/32]” 

 

 

PROVINCIA DI PESCARA 
ESTRATTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE RG 547 del 05/06/2025        

 

La Provincia di Pescara con determinazione dirigenziale RG 547 del 05/06/2025 a firma del Dirigente del 

Settore I, ing. Marco Scorrano, ha proceduto al deposito delle somme per indennità di asservimento e di 

occupazione dei lavori denominati “Masterplan per l’Abruzzo. Opere di completamento fognario 

Mammarosa – Passolanciano a difesa delle falde idriche (Completamento) [Cod. PSRA/32]”. 

 

N
.

PIANO PARTICELLARE D'ESPROPRIO PER OCCUPAZIONE 

D'URGENZA - OPERE DI COMPLETAMENTO FOGNARIO 

MAMMAROSA - PASSOLANCIANO A DIFESA DELLE FALDE 

IDRICHE (Completamento) - PSRA 32

Tit prop FG
P.lla 

orig.
Sub. P.lla deriv.

Qualità 

classe

Sup da 

assog. 

servitù 

(mq)

Valore di 

Mercato 

erea 

edificabile 

Vm (art.37)

 Vam 
 Indennità 

per  servitù  

Ditta

3 COZZOLINO DOMENICO omiss is Prop 1/1 22 93 4116 Pascolo 76 0,21   15,96       

4 PACE VITTORIO  omiss is Prop 1/1 22 95 4121 Pascolo 59 0,21   12,39       

5 BOCCHIA MARIACARLA omiss is Prop 1/3 22 51 4104
Ente 

Urbano
81 11,56       312,12     

DE DOMINICIS ALESSANDRO omiss is

DE DOMINICIS ROBERTO omiss is

Prop 1/2 

ciascuno
1 e 2 366,07     

RAD IMMOBILIARE S.A.S. DI DE DOMINICIS S.R.L.S. & C. (P.I. 

00132990680) )  
Prop 1/1 3,4,5,6 366,07     

1.072,60  

€ 11,56

TOTALE INDENNITA'  Servitu'

6 22 88 4106
Ente 

Urbano
95

 
 
 
 
 
La presente copia, per estratto, è conforme all’originale dell’atto di determinazione RG 547 del   
05/06/2025, esistente presso questo Ente. 
 
 
Pescara   09/06/2025       

 
Il Dirigente del Settore I- Tecnico 

Ing. Marco Scorrano 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



 

 

 

AVVISO DI APPROVAZIONE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 69 DEL 26.05.2025 

Oggetto:  REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO 

MULTIPIANO DI VIALE DELLA CROCE ROSSA CON 

IMPIANTO DI RISALITA MECCANIZZATO. APPROVAZIONE E 

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELLA VARIANTE 

URBANISTICA ADOTTATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO 

COMUNALE N. 38 DEL 10.03.2025 AVENTE AD OGGETTO 

L’APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ 

TECNICO-ECONOMICA AI SENSI DELL’ART. 19 DEL D.P.R. 8 

GIUGNO 2001 N. 327, DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITÀ, 

APPOSIZIONE/REITERA DEL VINCOLO PREORDINATO 

ALL’ESPROPRIO. CUP C11B21008230006 E CUP 

C11B23000330003. 

IL DIRIGENTE 

VISTI gli atti relativi all’approvazione in epigrafe descritte 

VISTO il D.P.R. 327/01; 

VISTO il D. Lgs 36/2023; 

VISTI le norme, i regolamenti e leggi vigenti in materia 

RENDE NOTO 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 26.05.2025 è stata approvata e dichiarata 

l’efficacia della variante urbanistica adottata con delibera di consiglio comunale n. 38 del 10.03.2025 

avente ad oggetto l’approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica, ai sensi dell’art. 19 

del d.p.r. 8 giugno 2001 n. 327, dichiarazione di pubblica utilità e apposizione/reitera del vincolo 

preordinato all’esproprio. 

L’'efficacia della variante puntuale al vigente Piano Regolatore Generale approvata è subordinata 

alla pubblicazione del presente avviso sul B.U.R.A.T. 

    Il Dirigente 

Ing. Giuseppe Belligno 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 28



 

AZIENDA REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

OMISSIS 

DECRETO N. 3  DEL 11/06/2025 

Oggetto: Unità Territoriale n.3 di L’Aquila - Agglomerato 

Industriale di Bazzano-Paganica (in Comune di L’Aquila) 

- Progetto definitivo di insediamento produttivo della 

GENERAL TRACTOR ITALIA S.r.l. approvato con deliberazione 

C.d.A. n.144 del 03/06/2024 - DECRETO DEFINITIVO di 

ESPROPRIO ex Art.23 ed Art.24 del D.P.R. n.327/2001 e 

s.m.i. 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 

RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n.144 del 

03/06/2024, con la quale quest’Ente, in particolare, ha 

approvato il progetto definitivo di insediamento 

produttivo/economico della GENERAL TRACTOR ITALIA S.r.l. 

(ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n.327/2001 e 

s.m.i.), ha dichiarato la relativa Pubblica Utilità (ai 

sensi e per gli effetti del D.P.R. medesimo), ha stabilito 

il termine di anni cinque entro cui può essere emanato 

il rispettivo decreto di esproprio ed ha assegnato il 

relativo lotto di terreno a beneficio di detta 

GENERAL TRACTOR ITALIA S.r.l.; 

OMISSIS 

DECRETA 

1) L’esproprio definitivo dei terreni/beni riportati di 

seguito (con relative ditte intestatarie) in favore di 

quest’ARAP, Ente Pubblico Economico con sede in Cepagatti 

(PE) alla Via Nazionale 602 km.51+355 – C.F. 91127340684, 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D.P.R. 

327/2001 e s.m.i.: 

a) COMUNE DI L’AQUILA, con sede in L’Aquila (cap 67100 - 

Via Piazza Palazzo)e c.f. 80002270660; terreno/reliquato 

stradale sito nel Comune di L’Aquila ed in catasto sezione 

di Paganica distinto da foglio n.39 e particella n.1314 

della superficie di mq.82; per la somma di Euro 1.968,00 

al lordo delle ritenute fiscali; 

b) COMUNE DI L’AQUILA, con sede in L’Aquila (cap 67100 – 

Piazza Palazzo) e c.f. 80002270660; terreno/reliquato 

acque esenti sito nel Comune di L’Aquila ed in catasto 

sezione di Paganica distinto da foglio n.39 e particella 

n.1315 della superficie di mq.57; per la somma di Euro 

1.368,00 al lordo delle ritenute fiscali. 

OMISSIS 

 

Il Responsabile Procedimento Espropriativo 

 F.to Geom. Fabrizio Perfetti 

 

 

Il Responsabile Servizio Espropriazioni 

   F.to Geom. Pasquale Gammaraccio  

OMISSIS 

Firmato digitalmente da:

Gammaraccio Pasquale
 

Firmato il 13/06/2025 12:04

Seriale Certificato: 4548677

Valido dal 21/05/2025 al 21/05/2028
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:

PERFETTI FABRIZIO
 

Firmato il 13/06/2025 12:08

Seriale Certificato: 1774103

Valido dal 26/09/2022 al 26/09/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 30



Absolute Energy S.p.a. P.IVA/C.F.: 17257021000 

Società soggetta a direzione e coordinamento di Venus Holdco Limited 

Sede legale Via di Villa Emiliani, 10 - 00197 Roma 

Capitale Sociale euro 3.017.519,24 interamente versato 

Iscritta al Repertorio Economico Amministrativo nr RM-1706516 presso la Camera di Commercio di Roma 

Pec: absolutenergy@legalmail.it 

 
 

Firma 

ABSOLUTE ENERGY S.P.A 

 

Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per la realizzazione di un impianto fotovoltaico di 

potenza pari a 2,418 MWp, localizzato nel Comune di Ancarano (TE) 

Io sottoscritto/a Alberto Pisanti in qualità di Amministratore delegato della Absolute Energy 

S.p.A. con sede legale in Via di Villa Emiliani, 10 -00197 Roma- P.IVA 17257021000, 

richiedo come menzionato in oggetto che si effettui la Pubblicazione del provvedimento 

autorizzativo PAS, Pratica SUAP 17257021000-22072024-1738), relativa alla realizzazione di 

impianto fotovoltaico di potenza pari a 2,418 MWp, localizzato nel Comune di Ancarano (TE). 

RENDE NOTO 

ai sensi dell’art. 6, comma 7-bis del D.lgs. 28/2011, di aver depositato in data 23/07/2024, presso il 

Comune di Ancarano (TE), istanza di Procedure Abilitativa Semplificata (PAS), assunta al protocollo 

dell’Ente al n.5065 del 23/07/2024, per la costruzione e l’esercizio di un impianto fotovoltaico della 

potenza di 2,418 MWp, da realizzarsi nel Comune di Ancarano (TE), e che, a seguito dell’indizione della 

conferenza di servizi decisoria come previsto dall’art. 14 comma 2 della legge 241/1990, prot. 6897 del 

11/10/2024, è stata adottata, con Determinazione dell’Ufficio Tecnico del Comune di Ancarano n.87 del 

15/05/2025 (Prot. n. 0003334 del 19/05/2025), con cui si conclude positivamente il procedimento, con 

prescrizioni, in conformità ai pareri e alle determinazioni espresse dagli enti coinvolti. Pertanto, il 

provvedimento autorizzativo di cui all’istanza presentata in data 23/07/2024, ed assunta al protocollo dal 

Comune di Ancarano con il n. 5065, debba essere considerato come titolo idoneo, valido ed efficace. 

Roma, 06/06/2025 

 

 

Alberto Pisanti 
 

 

 

 

 

 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Allegati per Procedura Abilitativa Semplificata

Elenco elaborati

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/elenco-elaborati-1.pdf

Hash: 1991d0fedd9a9abea473bdcb9d3652b6

Attestazione PAS

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/attestazione-pas-5.pdf

Hash: 805d604f50ca2d66da22d38be87eea26

Relazione elettrica

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/relazione-elettrica.pdf

Hash: 3fe39f444f160e430b84b84c38c30a20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 32



 

Absolute Energy S.p.A. P.IVA/C.F.: 17257021000  

Società soggetta a direzione e coordinamento di Venus Holdco Limited 

Sede legale Via di Villa Emiliani, 10 - 00197 Roma 

Capitale Sociale euro 3.017.542,24 interamente versato 

Iscritta al Repertorio Economico Amministrativo nr RM-1706516 presso la Camera di Commercio di Roma 

Pec: absolutenergy@legalmail.it 

 

ABSOLUTE ENERGY S.P.A  

  

Dichiarazione di Inizio Lavori per la realizzazione di un impianto fotovoltaico di 

potenza pari a 5,399 MWp, localizzato nel Comune di Miglianico (CH)  
 

Il sottoscritto/a Alberto Pisanti in qualità di Amministratore delegato della Absolute 

Energy S.p.A. con sede legale in Via di Villa Emiliani, 10 -00197 Roma- P.IVA 

17257021000,  
 

RENDE NOTO  
 

di aver depositato in data 12/12/2024, presso il Comune di Miglianico (CH), Dichiarazione 

di Inizio Lavori, per la costruzione e l’esercizio di un impianto fotovoltaico della potenza 

di 5,399 MWp, e delle relative opere connesse, da realizzarsi nel Comune di Miglianico 

(CH). 

 

 

Roma, 06/06/2025    

  

  

   

   Alberto Pisanti  

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Allegati per Dichiarazione di Inizio Lavori

Comunicazione utilizzo DIL ed elenco elaborati

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/comunicazione-utilizzo-dil-ed-elenco-elaborati.pdf

Hash: 1f3a121542029e13c049f72125c9a4ac

Trasmissione istanza DIL

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/trasmissione-istanza-dil.pdf

Hash: 79be5049ed277db902a4ba553575cec7

Relazione illustrativa

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-06-20/relazione-illustrativa-2.pdf

Hash: accf7e7556f4a1c31303e79667e22233

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 34



 

 

AGRIF S.R.L. – SOCIETA’ AGRICOLA 
Via Isidoro E Lepido Facii SN 

64100 Teramo 
 

 
 

OGGETTO: 

 
Pratica Riferimento Codice Rintracciabilità: 370604068. 
Realizzazione di un impianto fotovoltaico a terra della potenza nominale di 
4500KW, la connessione alla rete di E-distribuzione Spa di due cabine di 
trasformazione in cav con vasca e la realizzazione di una linea elettrica MT 
20kV in cavo interrato per circa 20 m, necessaria per la connessione 
dell’impianto fotovoltaico, sito nel Comune di Teramo, località Piano D’Accio.  

 

La società AGRIF SRL , con sede legale in Via Isidoro E Lepido Facii sn – 64100 Teramo, in 

persona del legale rappresentante Franco Iachini, ai sensi dell’art. 3 della Legge Regionale 

20/09/1988 n. 83, modificata e integrata dalla L.R. 23/12/1999 n. 132, 

R E N D E    N O T O 

che ha in programma la realizzazione di realizzazione di un impianto fotovoltaico a terra 
della potenza nominale di 4500KW, la connessione alla rete di E-distribuzione Spa di due 
cabine di trasformazione in cav con vasca e la realizzazione di una linea elettrica MT 20kV 
in cavo interrato per circa 20 m, necessaria per la connessione dell’impianto fotovoltaico, 
sito nel Comune di Teramo, località Piano D’Accio. 
 
La società AGRIF SRL informa che inoltrerà istanza alla Regione Abruzzo – Dipartimento 
Territorio e Ambiente DPC025 – Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio, 
finalizzata all’ottenimento del Decreto di Autorizzazione Definitiva alla costruzione  ed 
esercizio con accertamento della conformità urbanistica e dichiarazione di pubblica utilità, 
urgenza ed indifferibilità. 
 
L’elettrodotto interesserà: 

 Fondi privati:  
o Comune di Teramo: Foglio 59 – P.lla 516 

          Foglio 59 – P.lla 494 

 

La documentazione progettuale sarà depositata presso la Regione Abruzzo – Dipartimento 

Territorio e Ambiente – DPC025 – Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio, 

Corso Vittorio Emanuele II, 301 65122 PESCARA per trenta giorni consecutivi a decorrere 

dalla data di pubblicazione del presente avviso a chiunque intenda prenderne visione nelle 

ore di ufficio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



 

 

 Si rende noto altresì: 

 che il soggetto promotore è la Società AGRIF SRL con sede legale in Via Isidoro E 
Lepido Facii sn – 64100 Teramo (TE), C.F. 02120750670, P.IVA 02120750670, 
Teramo,  referente dell’iter autorizzativo, Geom. Roberto Torretta, mail: 
torretta.roberto@gmail.com 

 che il presente avviso, corredato dal progetto definitivo, sarà pubblicato sull’Albo 
Pretorio del comune interessato per quindici giorni.  

 

Ai sensi dell’art. 5 della sopracitata legge regionale le opposizioni, le osservazioni e 
comunque le condizioni a cui dovranno essere eventualmente vincolate le autorizzazioni a 
costruire detto impianto, dovranno essere presentate dagli aventi interesse alla Regione 
Abruzzo – Dipartimento Territorio e Ambiente – DPC025 – Servizio Politica Energetica e 
Risorse del Territorio, Corso Vittorio Emanuele II, 301 65122 PESCARA, entro 30 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente avviso.  

 

Con osservanza. 

                           Ing. Franco Iachini 

           Il Legale Rappresentante  
 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 36



 

IMPRESA SANTARELLI GIUSEPPE 

Via Villa Tarquini snc 

Frazione Leognano 

64046 Montorio Al Vomano (TE) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Pratica Codice Iter: 60592728 da citare tale riferimento nell’oggetto o nel testo 
della risposta. 

Realizzazione di una nuova linea elettrica MT 20kV in cavo interrato per circa 1350 

m in Strada Comunale C.da Caino, Strada Comunale Villa Tarquini e Strada 

Comunale Villa Maggiore, Frazione Leognano, nel Comune di Montorio Al Vomano 

(TE) per  l’allaccio dell’impianto fotovoltaico “Santarelli Giuseppe”. 
 

 

L’impresa Santarelli Giuseppe con sede in Via Villa Tarquini snc - Frazione Leognano – 64046 

Montorio Al Vomano (TE) nella persona del suo titolare Santarelli Giuseppe, 

R E N D E    N O T O 

La realizzazione di una nuova linea elettrica MT 20kV in cavo interrato per circa 1350 m in Strada Comunale 

C.da Caino, Strada Comunale Villa Tarquini e Strada Comunale Villa Maggiore, Frazione Leognano, nel 

Comune di Montorio Al Vomano (TE) per l’allaccio dell’impianto fotovoltaico “Santarelli Giuseppe”.  
 

L’elettrodotto interesserà: 

• Strade Comunali:  

o  Comune di Montorio al Vomano: Strada Comunale C.da Caino, Strada Comunale Villa 

Tarquini e Strada Comunale Villa Maggiore 

• Strade Statali: 

o Comune di Montorio Al Vomano: Strada Statale n. 150 

• Fondi privati:  

o Comune di Montorio Al Vomano: elencati nel Piano Particellare del progetto 

• Corsi D’Acqua: 
o Fosso San Biagio  (Montorio Al Vomano) 

 

Si rende noto altresì: 

• che il soggetto promotore è la ditta Santarelli Giuseppe con sede  in Via Villa Tarquini snc – Frazione 

Leognano- 64046 Montorio Al Vomano, C.F. ,  P.IVA 01631030671, con 

recapito in Via Villa Tarquini snc – 64046 Montorio Al Vomano 

• che tale adempimento si inserisce nell’ambito del D.M. 20 Ottobre 2022, Linee Guida per la 
semplificazione dei procedimenti autorizzativi riguardanti la costruzione e l’esercizio delle 
infrastrutture appartenenti alla rete di distribuzione;  

Ai sensi dell’art. 11 comma 2 del sopracitato DPR 327/2001, il progetto potrà essere consultato presso l’Albo 

Pretorio comunale, e le osservazioni dovranno essere presentate dai proprietari dei fondi interessati dal progetto, 

al Comune di Montorio Al Vomano, Area Tecnica, Settore Lavori Pubblici-Urbanistica, quale comune 

territorialmente competente, come indicato al paragrafo 3.2 del D.M. 20 ottobre 2022, entro i successivi 30 

giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso.  

Con osservanza. 

Montorio Al Vomano, 08/05/2025 

                        Santarelli Giuseppe 

           

 

Firmato digitalmente da: Santarelli
Giuseppe
Luogo: Montorio al Vomano
Data: 18/06/2025 11:06:14

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37



 

1 
 

Pubblicazione Procedura Abilitativa Semplificata PAS per impianto di produzione di 

energia da fonti rinnovabili. Impianto fotovoltaico con moduli a terra (potenza di 

997,50 KW), depositata presso il SUAP del Comune di SANT’OMERO in data 

17/08/2024, prot.8785, integrata in data 26/05/2025, prot. 62156, catastalmente 

contraddistinto al Fg.10 Mapp. 181 del Comune di SANT’OMERO. 

Lo scrivente Riccardo Sinigaglia, in qualità di Amministratore Delegato della 

società P.E.S.Co. S.p.A., con sede legale in Via Ariosto 6 – 20145 Milano (MI), P.IVA 

12513540968, Committente e proprietaria del progetto in epigrafe   

RENDE NOTO 

- che in data 17/08/2024 prot. 8785 ha depositato istanza di PAS presso il SUAP di 

SANT’OMERO (TE) quale atto autorizzativo alla costruzione dell’impianto e delle 

opere di connessione in oggetto; 

- che in data 16/05/2025 si è conclusa positivamente Conferenza di Servizi per la 

determinazione positiva della procedura autorizzativa; 

- che in data 26/05/2025 prot. 52156 ha integrato la suddetta PAS con la 

documentazione richiesta nelle more del verbale conclusivo della conferenza di 

servizi del giorno 16/05/2025; 

- L’intera documentazione progettuale tecnica ed amministrativa è visionabile 

presso il SUAP del Comune di Sant’Omero e su richiesta alla PEC 

p.e.s.co.spa@legalmail.it  

 

Sant’Omero , 25/06/2024      

P.E.S.Co. S.p.A. 

Amministratore Delegato 

Riccardo Sinigaglia 

 

ORDINARIO N. 25 - 25 GIUGNO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 38



ORD
25

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


